

Geliş Tarihi / Received : 28.05.2021/ 05.28.2021

Kabul Tarihi / Accepted : 07.06.2021/ 06.07.2021

Araştırma Makalesi - Research Article



TÜRKİYE'DE KAMU HARCAMALARI ALANINDAKİ LİSANSÜSTÜ TEZLERİN İNCELENMESİ

ANALYSIS OF GRADUATE THESES IN PUBLIC EXPENDITURES IN TURKEY


Eda TELLİ^a

ÖZ: Bu çalışmanın amacı, Türkiye'de 2010-2020 yılları arasında maliye politikası araçlarından biri olan kamu harcamaları konusunda yapılmış lisansüstü tezlerin incelenerek, konuyla ilişkin son yıllardaki gelişmeleri ortaya koymaktır. Araştırmada nitel araştırma yöntemi kullanılmış, verilerin toplanmasında ise doküman inceleme yönteminden yararlanılmıştır. Bu kapsamda YÖK (Yükseköğretim Kurulu) Ulusal Tez Merkezi'nden ulaşılan 2010-2020 yılları arasında yapılmış tezlere yönelik tarama gerçekleştirilmiş ve ilgili veriler betimsel analiz yöntemi ile analiz edilmiştir. Gerçekleştirilen analiz sonuçlarına göre, kamu harcamalarıyla ilgili tezlerin en fazla 2019 yılında yazıldığı ve bunların büyük çoğunluğunun yüksek lisans tezi olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca tezlerde çalışılan konu dağılımları incelendiğinde, tezlerin büyük çoğunluğunun ekonomik büyümeyle ilişkili olduğu, en fazla tezin Atatürk Üniversitesi'nde hazırlanmış olduğu ve son olarak incelenen dönemlerde ele alınan tezlerin araştırma yöntemlerinde en fazla ampirik yöntemlerin kullanıldığı ve veri analizlerinde ise ekonomik analiz yöntemlerinin uygulandığı sonucuna ulaşılmıştır.

Anahtar Kelimeler : Kamu Harcamaları, Lisansüstü Tezler, Betimsel Analiz.

ABSTRACT: The purpose of this study is to examine the postgraduate theses made on public expenditures which is one of the fiscal policy tools between the years of 2010 - 2020 in Turkey and reveal the developments in the subject in recent years. Qualitative research method was used in the research, and document analysis method was used for data collection. In this context, a search was carried out for the theses made between the years of 2010-2020, and the relevant data were analyzed using the descriptive analysis method, which was reached from the National Thesis Center of YOK (Council of Higher Education). According to the results of the analysis, it has been revealed that the most theses on public expenditures were written in 2019, and most of them were master's theses. In addition, when the distribution of the subjects studied in the theses was examined, it was concluded that the majority of theses were related to economic growth, that the most theses were prepared in Atatürk University and that the theses discussed in the last period used the most empirical methods and applied economic analysis methods in data analysis.

Keywords: Public Expenditures, Postgraduate Theses Descriptive Analysis.

^a  Öğr. Gör. Dr., Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Ağlasun Meslek Yüksekokulu, edatelli@mehmetakif.edu.tr

1. GİRİŞ

Devletlerin toplumsal ihtiyaçların karşılanması amacıyla yapmış oldukları hizmetler sonucunda ortaya çıkan kamu harcamalarının, verimlilik ve etkinlik ilkeleri çerçevesinde hareket edilmesiyle birlikte hizmetlerden beklenen faydayı arttıracığı söylenebilir. Bu nedenle kaynakların etkin kullanılması, ekonomik büyümenin ve gelişimin sürdürülebilirliği açısından büyük bir öneme sahiptir.

Alanyazın incelendiğinde, son yıllarda uluslararası düzeyde kamu harcamalarıyla ilgili araştırmaların eğilimini ortaya koyan pek çok çalışma mevcuttur. Bu çalışmalar arasında, kamu harcamalarının eğitimin verimliliği ve performansı üzerindeki etkisini bibliyometrik analiz ile inceleyen bir çalışma (Arias-Ciro, 2020, s. 128), Hindistan’da kamu sağlık harcamalarının belirleyicilerini belirlemek üzerinde yapılan panel veri analizi (Hooda, 2016, s. 257), kamu harcamalarının yapısı ve büyüme ilişkisinin incelendiği bir başka çalışma da yer almaktadır (Commendatore ve Pinto, 2011, s. 187). Diğer yandan Cervantes vd., (2020)’nin küreselleşmenin ve kamu harcamalarının Avrupa’da yaşam beklentisine göre göreceli önemi üzerindeki etkisini inceledikleri çalışmada, sağlık, çevre, eğitim için yapılan harcamaların yani sosyal korumaya yönelik kamu harcamalarının yaşam beklentisi üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaşmıştır. Gelişmekte olan ülkelerdeki kamu harcaması ve ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi inceleyen Ahuja ve Pandit (2020)’in çalışmasında, ekonomik büyümenin canlandırılmasında hükümet harcamalarının önemli olduğu ve olumlu yönde etkilediği sonucu elde edilmiştir. Ulusal düzeyde ise, Türkiye’de sosyo-ekonomik değişkenlerin kamu harcamaları üzerindeki etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada, net kamu borç stoku ve insani gelişim endeksindeki artışların kamu harcamalarını arttırdığı, işsizlik oranındaki artışların kamu harcamalarında azalmaya yol açtığı ortaya çıkmıştır (Birinci ve Telatar, 2020, s.202). Ayrıca mali rekabetin kamu harcamaları üzerindeki etkilerini netleştirmeyi amaçlayan Akkaya vd., (2021, s. 167)’nin çalışmasında ise, kurumlar vergisi rekabetinin tüm kamu harcamalarını azaltıcı etkileri olduğu görülmüştür. Alanyazın taraması sonucunda gerek ulusal gerekse de uluslararası çalışmalarla konuya olan güncel eğilimler ortaya konulmuştur. Öte yandan bu çalışmanın önemi, ulusal yazında yayınlanmış tezlerin konuya olan bakış açıları ve getirdikleri önerilerle son yıllarda kamu harcamalarına yönelik değişimleri ve gelişmeleri ortaya koymasındadır. Ayrıca bu çalışmanın, kamu harcamaları konusunda yazılmış tez çalışmalarının derlenerek, ileride bu konuda yapılacak yeni çalışmalar için bir rehber niteliği taşıması açısından da katkı sağlayacağı söylenebilir. Bunun yanı sıra, konunun kuramsal çerçevesi çizildikten sonra ulaşılan sonuçlarla birlikte kamu harcamaları konusunda ileride yapılacak çalışmalara yönelik önerilerde bulunulmuştur.

Bu çalışmada, veriler arasındaki ilişkiyi ortaya koymak ve derinlemesine betimleme yapma amacı doğrultusunda bilimsel araştırma yöntemlerinden biri olan nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Öte yandan araştırmada, YÖK (Yükseköğretim Kurulu)’ün tez merkezinden elde edilen tezler doküman analizi yöntemi ile incelenmiştir. Bu bağlamda çalışmada, “kamu harcamaları” konusuyla ilgili yazılmış ve basılmış tezler yılı, türü, araştırma yöntemi, veri analiz yöntemi, çalışma konusu ve çalışma yapılan üniversitelere göre dağılımı gibi çeşitli kategoriler açısından incelenmiştir. Çalışmanın ilk bölümünde, incelenmek istenilen konuyla ilgili genel bir literatür taraması yapılmıştır. İkinci bölümde, araştırmanın yöntemi, evren ve örnekleme, veri toplama aracı ve analizi açıklanmıştır. Son bölümde ise, doküman incelemesiyle araştırmaya uygun olarak elde edilen tezler betimsel analiz yöntemiyle analiz edilmiş ve ortaya çıkan bulgular yorumlanmıştır.

2.KAMU HARCAMALARI

Günümüzde hemen hemen her alanda yaşanan değişimler, ülkelerin üretim, sağlık, eğitim ve güvenlik gibi kamu hizmetlerinin tarihsel süreç içerisinde kazandığı önemle birlikte kamu harcamalarının kapsamını da değiştirmiştir. Özellikle hükümetlerin kamu faaliyetlerinin kazandığı boyutla birlikte kamu harcamalarındaki artış bu değişimin bir göstergesi olabilir. Bir ekonominin büyümesinde, yatırımların yapılması ve sürdürülebilir kalkınmada kamu sektörünün önemli bir katalizör durumunda olduğu söylenebilir (Ram, 1986, s. 191). Burada önemli olan nokta, ekonomik büyüme ve kalkınma için devletin rolüdür. Bu bağlamda konunun önemini ortaya koymak adına, öncelikle

kamu harcamalarının kuramsal çerçevesinin çizilmesi ve konunun farklı görüşler açısından değerlendirilmesi gerekir.

Bu görüşlerden ilki, Adolph Wagner'ın ekonomik gelişmenin artışıyla kamunun ekonomik faaliyetlerini arttırdığı ve bunun da kamu harcamalarını arttırdığı düşüncesidir. Bu artışın nedeni olarak, sanayileşmenin gelişimiyle beraber devletin idari ve güvenlik görevlerini daha etkin yerine getirme gerekliliği ve hukuk sisteminin yerleştirilmesinin geçmişe nazaran önemli hale gelmesinden kaynakladığını ve hızlı şehirleşme ve nüfus yoğunluğunun artmasıyla da hem kamu hizmetleri hem de sosyo-ekonomik düzenlemeler için daha fazla kamu harcaması yapılması gerektiğini savunmaktadır (Telek ve Telek, 2016, s. 630). Ayrıca Wagner, şirketler büyüdüğü ve teknolojik yeniliklerden kaynaklı sosyal nitelikteki kamu harcamaları arttığı için ekonomik büyümeyi dışsal, kamu harcamalarını ise içsel bir faktör olarak değerlendirmektedir (Atgür, 2020, s. 899). Kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerinde etkisini ortaya koyan pek çok çalışma da bu görüşü destekler niteliktedir. Türkiye'ye ait 1971-2000 yılları arasındaki verilerden hareketle kamu harcamalarının dağılımının ekonomik büyümeye etkisini eş bütünleşme analizi ile ortaya koyan çalışmanın sonucunda, sosyal güvenlik harcamalarının ekonomik büyümeyi pozitif yönde etkilediği bulgusuna ulaşılmıştır (Altınöz ve Altuntaş, 2021, s.106). Aynı şekilde Arısoy (2005)'un çalışmasında 1950-2003 dönemine ait verilerle yaptığı eş bütünleşme testi sonucunda, uzun dönemde ekonomik büyümeden cari, yatırım, transfer ve transfer dışı harcamalara yönelik tek yönlü bir nedensellik ilişkisi olduğunu ortaya koymuştur.

Diğer yandan, Keynesyen görüşü kabul eden iktisatçılara göre kamu harcamaları, kısa dönemde ekonomik büyümeyi etkilemesinin yanı sıra, ani dalgalanmaları engellemek amacıyla bir maliye politika aracı olarak kullanılabilir dışsal bir değişken olarak kabul edilmektedir (Sancar, 2012, s. 3). Keynesyen teoride, hükümetler tarafından ekonomik durgunluk sonrasında ekonomik büyümeyi teşvik etmek amacıyla kamu harcamalarının maliye politikası aracı olarak kullanılabilirliği (Antonis vd., 2013, s. 457) ve dolayısıyla nedensellik ilişkisinin kamu harcamalarından milli gelire doğru olması gerektiği görüşü vurgulanmaktadır (Owolabi-Merces, 2015, s. 142). Bu yaklaşımlarla birlikte kamu harcamaları, ortak yaşamdan kaynaklanan ihtiyaçların karşılanması için devlet tarafından yapılan harcamalar olarak tanımlanmaktadır. Diğer bir deyişle kamu kesiminin milli gelirden aldığı pay olarak da ifade edilebilir (Ertekin ve Bulut, 2021, s. 188). Kamu harcamalarının ekonomi içerisindeki etkisini ortaya koyarken maliye politikasının önemli araçlarından bir diğeri olan kamu gelirlerini de açıklamak gereklidir. Bunun nedeni, kamu gelirleri ve kamu harcamaları arasındaki ilişkinin net bir biçimde ortaya konulabilmesi için kamu gelirlerinin harcamalar üzerindeki etkisini değerlendirme gerekliliğidir. Bu bağlamda, literatürde bu ilişkiyi ortaya koyan bazı yaklaşımları açıklamak gereklidir. Bu yaklaşımlardan ilki, Friedman (1978)'in kamu gelirlerindeki değişikliklerin, kamu harcamaları üzerinde de değişikliğe neden olduğunu ileri süren vergi-harcama teorisidir. Vergi-harcama teorisine göre, vergilerin arttırılmasının daha fazla harcamaya neden olduğu dolayısıyla kamu gelirlerinden kamu harcamalarına doğru tek yönlü bir nedenselliğin olduğu belirtilmektedir (Ravinthirakumaran, 2011, s. 3).

Harcama-vergi teorisine göre, kamu harcamalarında meydana gelen değişikliklerin kamu gelirlerinde de değişikliğe sebep olacağı ve tek yönlü bir nedenselliğin söz konusu olduğu ileri sürülmektedir (Çetin ve Karadeniz, 2019, s. 47). Üçüncü teori, mali uyum teorisidir. Bu teori, kamu gelirleri ve harcama kararlarının aynı zamanda alındığını ve bu nedenle bu iki değişken arasında çift yönlü nedensellik ilişkisinin olduğunu ileri sürmektedir (Al-Khulaifi, 2012, s. 142).

Kamu gelirleri ve kamu harcamaları arasındaki ilişkiyi ortaya koyan dördüncü teori ise, kuramsal farklılık teorisidir. Bu teori ise, kamu harcamaları ile gelire ilişkin kararların birbirinden bağımsız olarak gerçekleştiği (Dökmen, 2012, s.116) dolayısıyla bu iki değişken arasında nedensellik ilişkisinin olmadığı görüşünü ileri sürmektedir. Bu bağlamda, maliye politikası araçlarının devletin ekonomik büyüme, kalkınma ve istihdam gibi hedeflerine ulaşması konusunda etkinlik ve verimlilik ilkeleri doğrultusunda kullanılmasının büyük önem taşıdığı söylenebilir.

Kamu harcamaları genel olarak ekonomik, fonksiyonel ve idari olmak üzere üç sınıfa ayrılmaktadır. Ekonomik sınıflandırma kapsamında, cari, yatırım ve transfer harcamaları yer almaktayken, sağlık, eğitim, altyapı, savunma ve adalet harcamaları ise fonksiyonel ve idari sınıflandırmaya girmektedir (Turan ve Gül, 2014, s. 27). Fonksiyonel sınıflandırma, çeşitli kamu harcamalarının yıllar itibarıyla takip edilebilmesi, değerlendirilebilmesi ve uluslararası anlamda

karşılaştırma yapılabilmesine olanak sağlaması nedeniyle devlet faaliyetlerinin amacını ortaya koyacak biçimde yapılan harcamaları içermektedir (Arıman ve Tunçer, 2021, s. 296). Diğer yandan Pigou’nun öncülüğünde yapılan ekonomik sınıflandırma, kamu harcamalarının ekonomik etkileri dikkate alınarak yapılmaktayken, harcamayı yapan kuruma göre yapılan kurumsal sınıflandırma ise, idari sınıflandırma olarak literatürde yer almaktadır (Yaraşır Tülümce ve Yayla, 2017, s. 166). Bu konuyla ilgili yapılan çalışmalardan birinde, cari harcamalardaki artışın ekonomik büyüme üzerinde olumlu ve önemli bir etkiye sahip olduğu, sermaye harcamaları ile kişi başına büyüme arasındaki ilişkinin negatif olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Miftari vd., 2021, s. 63).

3. YÖNTEM

3.1. Araştırmanın Yöntemi

Bu çalışmada, araştırmanın yöntemi olarak nitel araştırma yöntemi kullanılırken elde edilen veriler betimsel analiz yoluyla yorumlanmıştır. Veri toplama aracı ise, doküman inceleme tekniğidir. Doküman inceleme tekniği, Yıldırım ve Şimşek (2011)’e göre, araştırılması istenilen olgu ve olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin biraraya getirilip analiz edilmesini ifade etmektedir. Özenç ve Özenç (2013, s.18)’e göre ise, araştırmaya konu olan mevcut belge veya kayıtların veri toplama kaynağı olarak kullanılmasını ifade eden bir teknik olarak açıklanmıştır.

3.2. Araştırmanın Amacı

Bu çalışmanın amacı, 2010-2020 yılları arasında maliye politikası araçlarından biri olan kamu harcamaları konusunda yapılmış lisansüstü tezlerin incelenerek konuya ilişkin son yıllardaki gelişmeleri ortaya koymaktır. Bu amaç doğrultusunda şu sorulara ilişkin cevap aranmıştır:

- Tezlerin yayınlandıkları yıllara göre dağılımı nasıldır?
- Tezlerin türlerine göre dağılımı nasıldır?
- Tezlerde kullanılan araştırma yöntemlerine göre dağılımı nasıldır?
- Tezlerin veri analiz yöntemlerine göre dağılımı nasıldır?
- Tezlerin çalışma konusuna göre dağılımı nasıldır?
- Tezlerin üniversitelere göre dağılımları nasıldır?

3.3. Evren ve Örneklem

Bu çalışmanın evrenini, 2010-2020 yılları arasında kamu harcamaları konusunda yapılmış lisansüstü tezler oluşturmaktadır. 2010-2020 yılları arasında erişime açık ve dili Türkçe olan tezler ise örneklemi oluşturmaktadır. Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde “kamu harcamaları” kavramıyla ilgili yapılan tez aramasında araştırmanın amacı doğrultusunda toplamda 82 lisansüstü tez çalışması araştırma kapsamına alınmıştır (<https://tez.yok.gov.tr>). İncelenen tezler Ek.1’de verilmiştir.

3.4. Verilerin Toplanması

Veriler, YÖK Ulusal Tez Merkezi’nde 2010-2020 yıllarında yayınlanan lisansüstü tezlerden elde edilmiştir. Verilerin toplanması aşamasında ilk olarak, tarama terimi olarak “kamu harcamaları” terimi kullanılarak tüm alanlarda arama yapılmış ve doğrudan ulaşılan tezler kullanılmıştır. Tezlerin taranmasında, arama terimi olarak “kamu harcamaları” yazıldığında ilgili yılları kapsayan doğrudan 88 teze ulaşılmıştır. Ancak araştırmanın sınırları çerçevesinde, tez yazım dili İngilizce olan altı tez dâhil edilmemiştir. Böylelikle kamu harcamalarıyla ilgili toplamda 82 tez uygulamaya alınmıştır.

İkinci olarak, tezlerin yılı, türü, araştırma yöntemi, veri analiz yöntemi, çalışma konusu ve çalışma yapılan üniversiteler ölçütleri kullanılarak veriler toplanmıştır. Çalışmada erişime açık ve izinli tezler rastgele seçime göre indirilmiş ve temalara göre düzenlenmiştir. Ayrıca veriler, 5.5.2021 tarihinden itibaren YÖK Ulusal Tez Merkezi’nden ulaşılabilen tezlerden elde edilmiştir.

3.5. Verilerin Analizi

Veriler, betimsel analiz yönetimi kullanılarak analiz edilmiştir. Betimsel analiz, farklı veri toplama teknikleriyle elde edilmiş verileri önceden belirlenmiş temalara göre özetleyip elde edilen

bulguların yorumlanmasını ifade etmektedir (Özdemir, 2010, s.336). Burada önemli olan, betimsel analiz yapılırken dört aşamanın takip edilmesi gerekliliğidir (Altunışık vd., 2010). İlk aşama, araştırmanın çerçevesinin belirlenmesidir. Bu aşamada, araştırmanın kavramsal yapısının oluşturulması gerekir. İkinci aşamada, oluşturulan tematik çerçeveye göre verilerin düzenlenmesidir. Verileri düzenledikten sonraki aşamada, elde edilen bulguların tanımlanması ve son olarak yorumlanması gerekmektedir. Türkiye’de kadın liderlik (Kütükcü, 2017), özel öğrenme güçlüğü (Güngörmüş Özkardeş, 2013), sosyal bilgiler eğitimi alanında okuryazarlık becerisi (Güleç ve Hüdavendigâr, 2020) ve matematiksel model ve modelleme (Albayrak ve Çiltaş, 2017) gibi birçok farklı konu ve alanlarda betimsel analiz çalışmalarının gerçekleştirildiği söylenebilir.

Bu çalışmada, ilk olarak verilerin hangi temalar altında toplanacağı yani araştırmanın çerçevesi oluşturulmuştur. İkincisi, daha önce belirlenmiş olan temalara göre veriler düzenlenmiş ve araştırma kapsamına alınmıştır. Sonrasında düzenlenen verilerden elde edilen bulgular tanımlanmış ve son olarak elde edilen sonuçlar yorumlanmıştır.

4. BULGULAR

Bu bölümde elde edilen veriler, frekans ve yüzde tekniğiyle analiz edilerek çözümlenmiş ve ulaşılan sayısal veriler tablolar halinde gösterilmiştir. Tablo 1 de, çalışmaya dâhil edilen tezlerin yıllara göre dağılımı sunulmuştur.

Tablo 1. Çalışmaya Dâhil Edilen Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı

Tez Yılı	Frekans	Yüzde
2010	6	7,3
2011	4	4,9
2012	8	9,8
2013	8	9,8
2014	2	2,4
2015	4	4,9
2016	7	8,5
2017	6	7,3
2018	9	11,0
2019	20	24,4
2020	8	9,8
Toplam	82	100,0

Tablo 1’e göre, tezlerin yıllara göre dağılımında kamu harcamalarıyla ilgili tezlerin en fazla %24,4 oranıyla 2019 yılında yazılmış olduğu görülmektedir.

Tablo 2. Tezlerin Türlerine Göre Dağılımları

Tez Türü	Frekans	Yüzde
Yüksek Lisans	61	0,74
Doktora	21	0,26
Toplam	82	100,0

Tablo 2, çalışmaya dâhil edilen tezlerin türlerine göre dağılımlarını ortaya koymaktadır. YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanında kayıtlı kamu harcamaları alanında hazırlanmış en fazla %74’nün yüksek lisans tezi olduğu görülmektedir.

Tablo 3. Tezlerin Çalışma Konusuna Göre Dağılımları

Eda TELLİ

Çalışma Konusu	Frekans	Yüzde
Ekonomik Büyüme/gelişme/kalkınma	35	0,43
Kamu Gelirleri	6	0,08
İşsizlik /Enflasyon İşsizlik ve Enflasyon	3	0,04
Etkinlik /Verimlilik	2	0,03
Tarihsel Süreçteki Seyir	4	0,05
Kamu Harcamalarının Yansıması	1	0,01
İnovasyon ve Ar-ge Politikaları	1	0,01
İç Göç Etkisi	1	0,01
Kamu Harcamalarının Rolü/Etkisi	11	0,14
Yolsuzluk /Yetki, Sorumluluk ve Denetim	5	0,06
Kamu İhale Kanunu/Kamu ihale sistemi	4	0,05
Mali Yerelleşme	1	0,01
Gelir Dağılımı	1	0,01
Dış Borçlanma	1	0,01
Dışlama Etkisi	1	0,01
İnsani Gelişme	1	0,01
Doğrudan Yabancı Yatırım	1	0,01
Politik Aktörler	1	0,01
Nüfus Dağılımı	1	0,01
Küreselleşme	1	0,01
Toplam	82	100,0

Tablo 3, kamu harcamalarıyla ilişkisi incelenen tezlerin konusuna göre dağılımını göstermektedir. Tabloya göre, en çok çalışmanın yapıldığı konu alanının %43 (35 tez) oranıyla ekonomik büyüme konusu üzerinde olduğu ve bu oranı %14 (11 tez) ile kamu harcamalarının rolü konusunda yazılan tezlerin takip ettiği görülmektedir.

Tablo 4. Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı

Üniversite	Frekans	Yüzde	Üniversite	Frekans	Yüzde
Hitit Üni.	1	0,01	Adıyaman Üni.	1	0,01
İstanbul Üni.	5	0,06	Namık Kemal Üni.	1	0,01
Karabük Üni.	1	0,01	Dokuz Eylül Üni.	3	0,04
Afyon Kocatepe Üni.	2	0,03	Adnan Menderes Üni.	2	0,03
Gazi Üniv.	2	0,03	Eskişehir Osmangazi Üni.	1	0,01
Manisa Celal Bayar Üniv.	5	0,06	Harran Üni.	1	0,01
Nuh Naci Yazgan Üni.	2	0,03	Pamukkale Üni.	1	0,01
Zonguldak Bülent Ecevit Üni.	2	0,03	Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üni.	1	0,01
Atatürk Üni.	7	0,09	Gaziantep Üni.	2	0,03
Ordu Üni.	1	0,01	Bahçeşehir Üni.	1	0,01

Karamanoğlu Mehmetbey Üni.	3	0,04	Uludağ Üni.	1	0,01
Hatay Mustafa Kemal Üni.	1	0,01	Okan Üni.	1	0,01
Çukurova Üni.	2	0,03	Beykent Üni.	1	0,01
Marmara Üni.	4	0,05	Balıkesir Üni.	1	0,01
Karadeniz Teknik Üni.	4	0,05	Gaziosmanpaşa Üni.	1	0,01
Bandırma Onyedli Eylül Üni.	1	0,01	Erciyes Üni.	1	0,01
Hacettepe Üni.	4	0,05	Süleyman Demirel Üni.	2	0,03
Batman Üni.	1	0,01	Bitlis Eren Üni.	1	0,01
Ankara Üni.	2	0,03	Dumlupınar Üni.	2	0,03
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üni.	1	0,01	Kırıkkale Üni.	1	0,01
Selçuk Üni.	3	0,04	Aksaray Üni.	1	0,01
Erzurum Teknik Üni.	1	0,01	Toplam	82	100,0

Tablo 4, araştırmaya dâhil edilen lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımını göstermektedir. Tabloya göre, kamu harcamalarıyla ilgili olarak hazırlanan tezlerin 43 farklı üniversitede yapıldığı söylenebilir. Konuyla ilgili en fazla tezin %9 (7 tez) ile Atatürk Üniversitesi'nde, sırasıyla %6 (5 tez) ile İstanbul ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi'nde hazırlanmış olduğu görülmektedir.

Tablo 5. Tezlerin Araştırma Yöntemlerine Göre Dağılımı

Araştırma Yöntemi	Frekans	Yüzde
Ampirik	60	0,73
Teorik	22	0,27
Toplam	82	100,0

Çalışma kapsamına alınan lisansüstü tezlerin araştırma yöntemlerine göre dağılımı Tablo 5'te gösterilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre, araştırmalarda en fazla %73 (60 tez) ile ampirik yöntemlerin kullanıldığı görülmektedir. Tezlerin 22'sinde ampirik olmayan yöntemlerin kullanıldığı söylenebilir.

Tablo 6. Tezlerin Veri Analiz Yöntemlerine Göre Dağılımları

Veri Analiz Yöntemi	Frekans	Yüzde
Ekonometrik Analiz	53	0,65
İstatistiksel Analiz	7	0,09
Doküman inceleme	15	0,18
Karşılaştırma ve Yorumlama	6	0,07
Durum (Vaka) Çalışması	1	0,01
Toplam	82	100,0

Tablo 6 ise, çalışmaya dâhil edilen lisansüstü tezlerin veri analiz yöntemlerine göre dağılımını göstermektedir. Tabloya göre, tezlerde en çok tercih edilen yöntemin %65 (53 tez) ile ekonometrik analiz yöntemlerinin olduğu ortaya çıkmıştır. Diğer yandan doküman inceleme yönteminin %18 (15 tez) ile ekonometrik analiz yönteminden sonra en fazla kullanılan yöntem olduğu görülmektedir. Ayrıca

yalnızca 1 tezde vaka çalışması yönteminin kullanıldığı bulgularına ulaşılmıştır. Dolayısıyla ulaşılan bu sonuç, tezlerin araştırma yöntemlerinde en fazla ampirik yöntemin kullanıldığını göstermektedir.

4.SONUÇ VE ÖNERİLER

Bu çalışma, 2010-2020 yılları arasında kamu harcamaları alanında yapılmış lisansüstü tez çalışmalarının, YÖK (Yükseköğretim Kurulu) veri tabanında taranarak ulaşılabilen 82 tez üzerinde gerçekleştirilmiştir. Çalışmada 82 tez çalışması belirli kategoriler çerçevesinde incelenerek, ulaşılan sonuçlar analize tabi tutulmuş ve bulgular yorumlanmıştır.

Çalışmanın amacı, Türkiye’de 2010-2020 yılları arasında maliye politikası araçlarından biri olan kamu harcamaları konusunda yapılmış lisansüstü tezlerin incelenerek konuya ilişkin son yıllardaki gelişmeleri ortaya koymaktır. Ayrıca bu çalışma, kamu harcamaları konusunda tez çalışmalarının derlenmesi ve kamu harcamalarının hangi yönüne dikkat çekildiğinin incelenmesi ve böylelikle hem var olan durumun ortaya koyulması hem de ileride yapılacak çalışmalara rehber niteliği taşıması amacını taşımaktadır.

Çalışmanın sonuçlarına göre, kamu harcamalarıyla ilgili tezlerin en fazla 2019 yılında yazıldığı ve bunların büyük çoğunluğunun %74 oranıyla yüksek lisans tezi olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca tezlerde çalışılan konu dağılımları incelendiğinde ise, tezlerin büyük çoğunluğunun (%43’nün) ekonomik büyümeyle ilişkili olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Dolayısıyla ulaşılan sonuç, kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerindeki etkileri açısından değerlendirildiğinde literatürle de desteklendiği söylenebilir. Diğer yandan kamu harcamalarıyla ilgili tezin en fazla (%9’nun) Atatürk Üniversitesi’nde ve sırasıyla (%6’sının) İstanbul ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi’nde hazırlanmış olduğu bulgusu elde edilmiştir. Son olarak, incelenen dönemlerde ele alınan tezlerin araştırma yöntemlerinde en fazla (%73) ampirik yöntemleri kullandıkları ve ekonomik analiz yöntemlerini (%65) uyguladıkları sonucuna ulaşılmıştır. Elde edilen bu sonuç, beklenen bir durum olarak yorumlanabilir.

Devletin sosyal, ekonomik, hukuki ve mali faaliyetlerini yerine getirebilmeleri için yaptıkları kamu harcamaları, geçmişten günümüze kadar kamu maliyesi içerisinde önemli bir yer tutmaktadır. Bundan dolayı kamu harcamalarının, ekonomik büyüme ve kalkınma üzerinde etkin bir rolü olduğu söylenebilir. Bu çalışmada ulaşılan sonuçlara göre, tezlerin özellikle kamu harcamalarının bu yönüne çok daha fazla dikkat çektikleri görülmektedir.

Öte yandan çalışmanın sonuçları ışığında sunulabilecek öneriler ise,

- 2019 yılının sonlarında ortaya çıkan ve tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgınının etkileri incelenerek gerek Türkiye’de gerekse de dünyada özellikle sağlık alanına yapılan harcamalar dikkate alınarak, ileride yapılacak tezlere çalışma konusu oluşturulabilir ve sonuçları yorumlanabilir. Ayrıca yurtdışında yazılmış tezlerde incelenerek konunun kapsamı genişletilebilir.
- Bu çalışma, güncel bir yaklaşım sunması adına 2010-2020 dönemi arasında yazılmış tezleri ele almıştır. Bu nedenle tarih aralığında daha geriye gidilerek ya da farklı kategoriler analiz edilerek çalışmanın farklı bir alanı oluşturulabilir.

KAYNAKÇA

- Ahuja, D. - Pandit, D. (2020). Public Expenditure and Economic Growth: Evidence from the Developing Countries, FIIB Business Review, 9(3), ss.228-236.
- Akkaya, Ş. - Tatoğlu, F.Y. - Bakkal, U. (2021). Fiscal Competition and Public Expenditure Composition in the Era of Globalization: Panel Data Analysis, Theoretical and Applied Economics, 28(1), ss.167-182.
- Albayrak, E. - Çiltaş, A. (2017). Türkiye’de Matematik Eğitimi Alanında Yayınlanan Matematiksel Model Ve Modelleme Araştırmalarının Betimsel İçerik Analizi, Uluslararası Türk Eğitim Bilimleri Dergisi, 5(9), ss.258-283.

- Al-Khulaifi, A.S. (2012). The Relationship between Government Revenue and Expenditure in Qatar: A Cointegration and Causality Investigation, *International Journal of Economics and Finance*, 4(9), ss.142-148.
- Altınöz, B. - Altuntaş, M. (2021). Türlerine Göre Transfer Harcamalarının Ekonomik Büyüme Üzerindeki Etkisi: Türkiye İçin Bir Uygulama, *Doğuş Üniversitesi Dergisi*, 22 (1), ss.103-117.
- Altunışık, R.- Coşkun, R. - Yıldırım, E. - Bayraktaroğlu, S. (2010). Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri. (6.bs.), Sakarya: Sakarya Kitabevi.
- Antonis, A. - Constantinos, K. - Persefoni, T. (2013). Wagner's Law Versus Keynesian Hypothesis: Evidence from pre-WWII Greece, *Panoeconomicus*, 60(4), ss.457-472. <https://doi.org/10.2298/PAN1304457A> .
- Arıman, Y. - Tunçer, M. (2021). Türkiye'de Mükelleflerin Kamu Harcamalarına ve Bu Harcamalar İçin Vergi Ödenmesine Yönelik Tercihleri, *Sosyoekonomi*, 29(48), ss.293-322.
- Arısoy, İ. (2005). Türkiye'de Kamu Harcamaları ve Ekonomik Büyüme İlişkisi (1950-2003), *Türkiye Ekonomi Kurumu, Tartışma Metni*, No. 2005/15, ss.1-17, <http://www.tek.org.tr> (Erişim Tarihi: 08.05.2021).
- Arias-Ciro, J. (2020). Bibliometric Study of the Efficiency of Public Expenditure on Education. *Revista CEA*, 6(11), ss.127-144.
- Atgür, M. (2020). Kamu Harcamalarının Ekonomik Büyüme Üzerindeki Etkisi: Wagner Yasası'nın ve Keynesyen Hipotez'in Türkiye'de Geçerliliği Üzerine Bir İnceleme, *Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, 34(3), ss.895-915.
- Birinci, N. - Telatar, O.M. (2020). The Effect of Socio-Economic Variables on Public Sector Performance: An Empirical Analysis on Public Expenditure in Turkey, *Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, 42(2), ss.202-222.
- Cervantes, P.A.M. - Rueda Lopez, N. - Cruz Rambaud, S. (2020). The Relative Importance of Globalization and Public Expenditure on Life Expectancy in Europe: An Approach Based on MARS Methodology, *International Journal of Environmental Research and Public Health*, 17(22):8614, ss.1-20.
- Commendatore, P. - Pinto, A. (2011). Public Expenditure Composition and Growth: A Neo-Kaleckian Analysis, *Papers in Political Economy*, 6, ss.187-222.
- Çetin, M. - Karadeniz, F. (2019). Kamu Gelirleri ve Kamu Harcamaları Arasındaki İlişki: Türkiye Ekonomisi Üzerine Bir Zaman Serisi Analizi, *Balkan ve Yakın Doğu Sosyal Bilimler Dergisi*, 05 (02), ss.46-56.
- Çetinkaya Bozkurt, Ö. - Çetin, A. (2016), Girişimcilik ve Kalkınma Dergisi'nin Bibliyometrik Analizi, *Girişimcilik ve Kalkınma Dergisi*, 11(2), ss.229-263.
- Dökmen, G. (2012). Kamu Harcamaları ve Kamu Gelirleri Arasındaki İlişki: Panel Nedensellik Analizi, *Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, 27(2), ss.115-143.
- Ertekin, Ş. - Bulut, Ş. (2021). The Relation of Public Expenditures with Economic Growth in OECD Countries, *Yönetim ve Ekonomi*, 28(1), ss.187-203.
- Güleç, S. - Hüdavendigâr, M.N. (2020). Sosyal Bilgiler Eğitimi Alanında Okuryazarlık Becerisi Başlığında Yapılan Lisansüstü Tezlerin İncelenmesi, *Uluslararası İnsan ve Sanat Araştırmaları Dergisi*, 3(3), ss.24 – 36.
- Güngörmüş Özkardeş, O. (2013). Türkiye'de Özel Öğrenme Güçlüğüne İlişkin Yapılan Araştırmaların Betimsel Analizi, *Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Dergisi*, 30(2), ss.123 – 153.
- Hooda, S.K.(2016). Determinants of Public Expenditure on Health in India: A Panel Data Analysis at Sub-National Level, *Journal Of Quantitative Economics*, 14, ss.257–282.
- Kütükcü, A. (2017). Türkiye'de Kadın Liderlik Alanında Yapılan Lisansüstü Tezlerin İncelenmesi, *İstanbul Üniversitesi Kadın Araştırmaları Dergisi*, 15, ss.26-47.
- Miftari, F. - Kida, N. - Shala, N. (2021). The effect of public expenditures on economic growth of Kosovo: An econometric analysis. *Economics, Management and Sustainability*, 6(1), ss.61-69.
- Owolabi-Merus, O. (2015). Re-examining the Wagner's Law Versus Keynesian Hypothesis: Evidence from Nigeria, *International Letters of Social and Humanistic Sciences*, 57, ss.142-146. <https://doi.org/10.18052/www.scipress.com/ILSHS.57.142> .

- Özdemir, M. (2010). Nitel Veri Analizi: Sosyal Bilimlerde Yöntembilim Sorunsalı Üzerine Bir Çalışma, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi,11(1), ss.323-343.
- Özenç, M. - Özenç, E. G. (2013). Türkiye’de Üstün Yetenekli Öğrencilerle İlgili Yapılan Lisansüstü Eğitim Tezlerinin Çok Boyutlu Olarak İncelenmesi, Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi, 17(1), ss.13-28.
- Ram, R. (1986). Government Size and Economic Growth: A New Framework and some Evidence From Cross-Section and Time-Series Data, The American Economic Review, 76(1), ss.191-203.
- Ravinthirakumaran, K. (2011). The Relationship between Government Revenue and Expenditure in Sri Lanka, International Conference on Business and Information, Conference Paper, ss.1-16.
- Sancar, C. (2012). Kamu Harcamaları Ekonomik Büyüme İlişkisine Wagner Yasası ve Keynesyen Görüş Çerçevesinde Teorik Bir Yaklaşım: Türkiye Örneği (2000- 2011), İnönü Üniversitesi Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi İdari Bilimler, 1(2), ss.1-19.
- Sanchez, E. B.- Leyva, B. S. - Ricardo, P. (2020). Bibliometric Study of Tourism Destination Image in Science Direct, Revista Interamericana de Ambiente y Turismo, 16(1), ss.97-105.
- Telek, C. - Telek, A. (2016). Kamu Harcamaları ve Ekonomik Büyüme İlişkisinin Wagner ve Keynes Hipotezi Çerçevesinde İncelenmesi, Uluslararası Yönetim İktisat ve İşletme Dergisi, ICAFR 16 Özel Sayısı, ss.628-642.
- Turan, Z. – Gül, H. (2014). 2002 -2012 Yılları Arasında Kamu ve Özel Sektör Harcamalarının Ülke Ekonomisine Etkileri, Çağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 11(2), ss.26-40.
- Yaraşır Tülümce, S. - Yayla, N. (2017). Türkiye’de Kamu Harcamalarının Bileşenleri ve Ekonomik Büyüme İlişkisi: Wagner ya da Keynes?, Social Sciences (NWSAENS), 3C0164, 12(4), ss.163-184.
- Yıldırım, A. - Şimşek, H. (2011). Nitel araştırma yöntemleri, Ankara: Seçkin Yayıncılık.

Ekler

Ek.1.

- Akalın, U.S. (2017). Kamu harcamaları ve ekonomik krizler: Peacock ve Wiseman sıçrama tezi çerçevesinde Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Karaman.
- Akkaya, H. (2016). Kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerine etkisi, gelişmiş ve gelişmekte olan ülke karşılaştırması, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir.
- Akhoroz, A. (2012). 2000-2010 yıllarında Türkiye'deki kanser hastalığının kamu harcamalarındaki yeri ve çeşitli ülkelerle karşılaştırılması, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Beykent Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Altun, T. (2014). Türkiye'de politik aktör ve kurumların kamu harcamalarına etkisi (1950-2010), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Arıman, Y. (2019). Kamu harcamalarının vergi uyumuna etkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon.
- Ariöz, H.H. (2019). Türkiye'de mali yerelleşme ve kamu harcamaları kompozisyonu ilişkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Arslan, Ş.N.(2019). Kamu harcamaları ve kamu gelirleri arasındaki simetrik ve asimetrik ilişkinin incelenmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon.
- Aslıkara, F. (2019). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Karaman.
- Atalay Şimşek, S. (2019). Kamu harcamaları ekonomik büyüme ilişkisi: Seçilmiş üst orta gelir grubu ülkeleri üzerine panel nedensellik analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Batman Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Batman.
- Aybarç Bursalıoğlu, S. (2012). Türkiye ve Avrupa Birliği ülkelerinde yükseköğretim kamu harcamalarının karşılaştırmalı etkinlik analizi, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Manisa.

- Aydın, D. (2019). Yolsuzluk ve kamu harcamaları arasındaki ilişki: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Hatay.
- Avcı, M.A. (2012). Sayıştay'ın kamu harcamalarına ilişkin performans denetiminin temelleri, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Aysu, A. (2013). Küreselleşmenin kamu harcamaları üzerindeki etkisi: OECD üyesi ülkelere ilişkin ekonometrik bir analiz, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir.
- Barış, Ö. (2012). Kamu harcamaları ve kamu gelirleri arasındaki nedensellik ilişkisi: Türkiye örneği (1980-2005), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon.
- Başkurt, B. (2020). Türkiye'de kamu harcamaları, kadın işsizliği ve enflasyon ilişkisi (2000-2019), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karabük Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Karabük.
- Bayram, S. (2019). Türkiye'deki kamu harcamalarının seçilmiş makroekonomik göstergeler üzerindeki etkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Bilici, Ü. (2018). Cumhuriyet Dönemi'nde Doğu Karadeniz Bölgesi'nde yapılan kamu harcamaları ve yatırımlar (1923-1950), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, Erzurum.
- Boztepe, E. (2012). Türk Kamu Mali Yönetiminde kamu harcamalarının yüksek denetimi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Okan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa.
- Canıkalp, E. (2015). Yönetişim kalitesi, kamu harcamalarının kompozisyonu ve iktisadi büyüme: Türkiye üzerine ampirik bir analiz, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana.
- Caymaz, N. (2016). Türkiye'de kamu harcamalarının ekonomik sınıflandırmaya göre incelenmesi: 1995–2015, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aydın.
- Çakır, Ö. (2019). Kamu harcamalarının işsizlik üzerine etkileri: 2000 sonrası Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ordu Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ordu.
- Çelik, A.A. (2010). Ekonomik büyüme ile kamu harcamalarının nedensellik analizi: Suudi Arabistan, B. A. Emirlikleri ve Kuveyt uygulaması, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, Ortadoğu Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul.
- Çelikkaya, S. (2015). Kamu harcamalarının bölgesel kalkınmaya olan etkileri: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta.
- Çetinkaya, G. (2020). Dördüncü sanayi devriminin kamu harcamaları üzerine etkisi, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Çiçek, M. (2018). Türkiye'de merkezi yönetim faiz dışı kamu harcamaları, ekonomik büyüme ve işsizlik ilişkisi: 2006-2017 dönemi analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dumlupınar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya.
- Çütcü, İ. (2010). E-Devlet ve kamu harcamaları tasarruf etkisi: VEDOP-MERNİS-TAKBİS uygulamaları, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep.
- Demir, F. (2011). Kamu harcamalarında etkinlik ve verimlilik: Karaman Belediyesi hizmetleri üzerine bir uygulama, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Karaman.
- Demiryürek Ürper, T. (2018). Kamu harcamalarının gelir dağılımı üzerindeki etkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Diler, H.G. (2011). Kamu harcamaları - ekonomik büyüme: Türkiye ekonomisi üzerine bir uygulama, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyonkarahisar.
- Ebren, M. (2019). Türkiye'de kamu harcamaları ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki: 1990-2017 dönemi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş.

- Eker Celepcioğlu, M. (2011). Kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerine etkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir.
- Ekşi, H. (2013). Kamu harcamaları kapsamında kamu ihale sisteminin yolsuzluk suçları açısından değerlendirilmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa.
- Elik, T. (2020). Ulusal inovasyon ve Ar-Ge politikaları çerçevesinde kamu harcamaları: Türkiye-OECD ülkeleri karşılaştırması, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Manisa.
- Erdil Şahin, B. (2012). Kamu harcamaları içinde ilaç harcamalarının yeri ve ekonomik büyümeye etkisi, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Ergen, E. (2016). Kamu harcamaları çarpanı üzerine bir inceleme: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Pamukkale Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Denizli.
- Esmeray, P. (2019). Dünyada ve Türkiye’de engelli bireylerin toplumla uyumlaştırılması ve entegre edilmesinde kamu harcamalarının etkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Manisa.
- Feyzullah, M. (2013). Kamu harcamaları ve vergi gelirleri arasındaki ilişki: 1980 sonrası Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya.
- Fikir, H. (2010). Türkiye’de kamu harcamaları ve iktisadi büyüme üzerine etkisi, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Güvel, A. (2018). Kamu harcamalarının büyüme üzerindeki etkisinin ampirik analizi: 1980-2017 Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kırıkkale Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırıkkale.
- Kalabak, A.Y. (2017). Yeni kurumsal iktisat çerçevesinde kamu harcamaları-büyüme ilişkisi: Farklı gelişmişlik düzeylerine sahip ülkeler üzerine ampirik bir analiz, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Kanca, O. C. (2014). Kamu harcamalarının iktisadi etkileri ve Türkiye örneği (1980-2011), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Karadeniz, F. (2018). Kamu gelirleri ve kamu harcamaları arasındaki ilişki üzerine ekonometrik bir analiz: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Namık Kemal Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tekirdağ.
- Kardaş, A. (2012). Cumhuriyet Dönemi’nde Van Gölü havzası’nda (Van-Bitlis-Muş) yapılan kamu harcamaları ve yatırımlar (1923-1950), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, Erzurum.
- Kayalı, H. (2017). Türkiye’de kamu harcamaları ve kamu gelirlerinin ekonomik büyüme üzerindeki etkileri: 2002 öncesi ve sonrası için karşılaştırmalı bir analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir.
- Kaymaz, M. (2020). Kamu gelirleri ile kamu harcamaları arasındaki iktisadi ilişki: 1980 sonrası Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Kenanoğlu, M. (2016). Refah devleti bağlamında kamu harcamalarının değerlendirilmesi: 1990 sonrası Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Harran Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Şanlıurfa.
- Kılıç, J. (2017). Kamu harcamalarının özel sektör yatırım harcamalarını dışlama etkisi: 1980 sonrası Türkiye ekonomisi analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Manisa.
- Kiraz, H. (2016). Ekonomik büyüme sürecinde kamu harcamalarının rolü: Seçilmiş OECD ülkeleri üzerine bir araştırma, Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Eskişehir.
- Kocaoğlu, D. (2019). Orta gelirli ülkelerde kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: Bir panel veri seti analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.

- Köken, B. (2020). Kamu harcamaları ekonomik büyüme ve çevre kirliliği ilişkisinin analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nuh Naci Yazgan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri.
- Künü, S. (2013). Kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerine etkileri: Türkiye üzerine bir uygulama, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Müftüoğlu, Z. (2019). Kamu harcamalarında yetki, sorumluluk ve denetim, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Nak, H. (2020). Türkiye'de kamu harcamalarında etkinlik üzerine bir inceleme: Tıbbi görüntüleme cihazlarının dağılımı örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyonkarahisar.
- Özbay, E. (2019). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Bandırma Onyedü Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bandırma.
- Özcan, S. (2018). Türkiye'de kamu personeli sayısındaki artışın kamu harcamaları üzerindeki etkisi, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Özdemir, E. (2010). Kamu harcamalarının etkinliği açısından devlet ihale sisteminin analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tokat.
- Özhan, D.B. (2012). 5018 Sayılı Kanun açısından kamu harcamalarında denetimin işleyişi ve değerlendirilmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Özmen, İ. (2010). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme arasındaki ilişki: Türkiye örneği (1980-2008), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya.
- Öztaşkın, H.S. (2019). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erzurum Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Rasoly, R. (2019). Afganistan'da kamu harcamalarının kalkınma açısından genel bir değerlendirmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adana.
- Sagımbek Uulu, M. (2016). Gelişmekte olan ülkelerde kamu harcamalarının doğrudan yabancı sermaye yatırımları üzerine etkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Sağır, Y. (2020). Türkiye'de kamu harcamalarının yansımaları, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Seçme, Z.O. (2010). Kamu harcamaları politikasının ekonomik büyüme üzerindeki etkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri.
- Sunal, O. (2015). Kamu harcamaları ile ekonomik büyüme ilişkisinin analizi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir.
- Sümer, E. (2019). İktisadi büyüme ve kamu harcamaları ilişkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Zonguldak.
- Şen, H.İ. (2019). Kamu idarecileri ve akademisyenlerin bakış açısıyla Türkiye'nin orta gelir tuzağından çıkamamasında verimsiz kamu harcamalarının rolü: Analitik hiyerarşi prosesi yöntemiyle analiz, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum.
- Şen, S. (2019). 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'nun kamu harcamalarına etkileri, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul.
- Şenbil, S. (2011). Türk kamu ihale sistemindeki gelişmelerin kamu harcamaları boyutunda analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Manisa.
- Tak, S. (2020). Kamu harcamalarının fonksiyonel sınıflandırılmasından hareketle Türkiye'de kamu harcamaları ekonomik büyüme ilişkisinin Keynesyen görüş ve Wagner Kanunu perspektifinden açıklanması, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Hitit Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Çorum.
- Taniş, A. (2013). Yerel yönetimlerde kamu harcamalarının yerel nüfusa dağılımı üzerine bir inceleme, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Bahçeşehir Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, İstanbul.

- Tarhan Bölükbaş, M. (2017). Türkiye’de kamu harcamaları ve dış borçlanma ilişkisi: Ekonometrik bir analiz, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Adnan Menderes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aydın.
- Telek, C. (2013). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: Türkiye ekonomisi analizi (1998-2012), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Gaziantep.
- Tosuner, F. (2019). Kamu harcamalarının ve vergilerin iç göç üzerindeki etkileri: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Zonguldak.
- Tuğlu, D. (2018). Finansal kriz dönemlerinde kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: 1998-2018 Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Aksaray Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Aksaray.
- Tuncer, G. (2013). Kamu harcamaları ve sosyo-ekonomik gelişmişlik ilişkisinin mekânsal analizi: Türkiye uygulaması, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Dumlupınar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kütahya.
- Ünalın, E. (2016). Kamu harcamaları ve insani gelişme arasındaki ilişki, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara.
- Ünen, Ç. (2015). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: Türkiye ekonomisinde Wagner Yasası analizi (1998-2014), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nuh Naci Yazgan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri.
- Yavuziğit, M.K. (2019). Kamu harcamaları ve ekonomik büyüme ilişkisi: OECD ülkeleri üzerine panel data analizi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya.
- Yıldırım, S. (2018). Mekânsal panel veri ekonometrisi: Avrupa’da kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerindeki etkisi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Süleyman Demirel Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta
- Yiğit, N. (2013). Türkiye’de kamu harcamaları enflasyon ilişkisinin analizi (1990-2012), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Trabzon.
- Yurgiden, H. (2018). Kamu harcamalarının ekonomik büyüme üzerindeki etkisi: Türkiye örneği, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Adıyaman Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Adıyaman.
- Yücebaş, F. (2018). Cumhuriyet Döneminde Güneydoğu Anadolu (Gaziantep-Mardin-Urfa)'ya yapılan kamu harcamaları ve yatırımlar (1923-1950), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Bitlis Eren Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bitlis.